Управление образования администрации Прохоровского района

Приказ

«17» апреля 2014 года                                                                                   № 279

Об утверждении состава экспертов

портала «Сетевой класс Белогорья»

 В целях реализации проекта департамента образования Белгородской

области «Создание и организация работы информационно-образовательного

портала «Сетевой класс Белогорья», проведения первого этапа экспертизы на

информационно-образовательном портале «Сетевой класс Белогорья» и в

соответствии с письмом Белгородского института развития образования от 9

апреля 2014 года № 258 «Об организации экспертизы на портале «Сетевой

класс Белогорья» приказываю:

1. Утвердить список экспертов для осуществления экспертизы на портале

«Сетевой класс Белогорья» (приложение №1).

1. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. В срок до 1 июня 2014 года изучить утверждѐнные приказом

департамента образования Белгородской области № 1240 от 10 апреля

2012 года «Об использовании новых форм преподавания» (приложение

№2)  методические рекомендации о внедрении активных методов

обучения с использованием ресурсов информационно-образовательного

портала «Сетевой класс Белогорья».

2.2. Проконтролировать включение педагогическими работниками в

рабочие программы по учебным предметам ресурсы информационно-

образовательного портала «Сетевой класс Белогорья».

3. Директору МКУ «Муниципальный центр оценки качества

образования, информационного и методического сопровождения»

Буханцовой Л.Г. в срок до 1 июня 2014 года провести  обучающие

семинары с руководителями РМО, учителями-предметниками  по

вопросам использования  ресурсов информационно-образовательного

портала «Сетевой класс Белогорья».

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора МКУ

«Муниципальный центр оценки качества            образования,

информационного и методического сопровождения» Буханцову Л.Г.

И.о.начальника управления образования                            Н.В.Еньшина

                                   С приказом ознакомлена                               Буханцова Л.Г.

Приложение №1

к приказу управления образования

от 17 апреля 2014 года № 279

Список экспертов для осуществления экспертизы

на портале «Сетевой класс Белогорья»

№

п/п
Дисциплина ФИО

Должность, место

работы

Дошкольное образование
1.

Все

образовательные

области

Борисова Татьяна Григорьевна Старший воспитатель

МБДОУ «Детский сад

№1 «Ромашка»

п.Прохоровка

Начальное общее образование
2.

Все разделы

Коробейникова Марина

Алексеевна

Зам.директора по УВР

МБОУ «Прохоровская

гимназия», учитель

начальных классов

Основное и среднее образование
3.

Русский язык

Литература

Афанасьева Ирина Владимировна Учитель русского

языка и литературы

МБОУ «Прохоровская

гимназия»,

руководитель ММО

учителей русского

языка и литературы

4.  Математика

Алгебра

Геометрия

Алгебра и начала

математического

анализа

Кашникова Нина Николаевна Учитель математики

МБОУ «Прохоровская

гимназия»,

руководитель ММО

учителей математики

5.

Физика

Линькова Ирина Александровна Учитель физики

МБОУ «Журавская

СОШ», руководитель

РМО учителей физики

6.

Химия

Пуляева Елена Ивановна Учитель химии МБОУ

«Прохоровская

гимназия»,

руководитель РМО

учителей химии

7.

Биология

Кузубова Ольга Тимофеевна  Учитель биологии

МБОУ

«Подолешенская

СОШ», руководитель

РМО учителей

биологии

8.
География

Мишурина Людмила Васильевна Учитель географии

МБОУ «Прохоровская

гимназия»,

руководитель РМО

учителей географии

9.

Технология

Солдатова Наталья Григорьевна Учитель технологии

МБОУ «Прохоровская

гимназия»,

руководитель РМО

учителей технологии

10.

Информатика

Зернюков Александр Гаврилович Учитель информатики

МБОУ «Радьковская

СОШ», руководитель

РМО учителей

информатики

11.

Физическая

культура

Бугаков Григорий Климович Учитель физической

культуры МБОУ

«Призначенская

СОШ», руководитель

РМО учителей

физической культуры

12.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Бузанаков Владимир Юрьевич Преподаватель-

организатор ОБЖ

МБОУ

«Прелестненская

СОШ», руководитель

РМО учителей,

преподавателей-

организаторов ОБЖ

13.

Обществознание

Вербицкая Галина Михайловна Учитель истории и

обществознания

МБОУ «Прохоровская

гимназия»,

руководитель РМО

учителей истории и

обществознания

14.

Иностранный язык

Костина Галина Александровна Учитель иностранного

языка МБОУ

«Прохоровская

гимназия»,

руководитель РМО

учителей

иностранного языка

15.

Основы

религиозных

культур и светской

этики

Санина Ольга Дмитриевна Учитель православной

культуры МБОУ

«Прохоровская

гимназия»,

руководитель РМО

учителей

православной

культуры

16.
Изобразительное

искусство

Нечетова Елена Николаевна Учитель

изобразительного

искусства МБОУ

«Беленихинская

СОШ», руководитель

РМО

17.

Искусство

Апанасова Татьяна Эдуардовна Заместитель директора

МБОУ

«Кривошеевская

СОШ», учитель

искусства

18.

Музыка

Хальзова Елена Александровна Учитель музыки

МБОУ

«Призначенская

СОШ», руководитель

РМО учителей музыки

19.

Мировая

художественная

культура

Селюкова Виктория Николаевна Учитель истории и

обществознания

МБОУ «Прохоровская

гимназия»,

руководитель

школьного

методического

объединения

20.

Внеурочная

деятельность

Герасимова Лариса Яковлевна Заместитель директора

по УВР МБОУ

«Прохоровская

гимназия» (курирует

начальные классы)

Дополнительное образование

21.
Все направленности

Калугина Наталья Сергеевна Директор МБОУ ДОД

«Районный дом

детского творчества»